
اقتصادی 6
گروه اقتصادی- در سال ۱۳۹۱ با 
تاکید مقام معظم رهبری موضوع تمرکز 
زدایی با محوریت بر توســعه سواحل 
مکران در جنوب شرقی کشور، مشتمل 
بر پنج شهرســتان جاســک، سیریک، 
میناب در اســتان هرمزگان و چابهار و 
کنارک در استان سیستان و بلوچستان 
در مجاورت دریای عمان مطرح شــد. 
البته بخش عمده ای از این طرح با بیش 
از ۶۰ درصد در اســتان هرمزگان قرار 
گرفته اســت، که از شهرستان میناب تا 
شهرستان جاسک گسترش پیدا می کند.
هر کدام از شهرستان ها براساس 
موقعیت جغرافیایــی و ظرفیت هایی 
کــه دارند برای آنها چشــم اندازی از 
توسعه منطقه مکران تعریف شده است. 
شهرستان جاسک به عنوان بزرگترین 
بندرگاه آزاد تجاری کشــور، استقرار و 
ایجــاد پایگاه نیروی دریایی، همچنین 
ایجاد پالایشگاه های نفت و پتروشیمی، 
انرژی و گازی بــرای آن برنامه ریزی 

شده است.
در ســال های پس از آن نیز به طور 
متناوب توجه مســئولان کشــوری و 
استانی بر اهمیت توسعه سواحل مکران 
روز بــه روز افزوده شــد، به طوری که 
چشــم انداز توسعه سواحل مکران در 
جنوب شــرقی کشــور در استان های 
هرمزگان و سیســتان و بلوچستان در 
قالب مجموعه ای از راهبردها، پروژه ها 
و طرح هــای اســتراتژیکی مبتنی بر 
موقعیت جغرافیایی ســواحل مکران، 
که بر اســاس سیاست های کلی برنامه 
پنجم توســعه و همچنین مبتنی بر سند 
چشم انداز توســعه متوازن این منطقه 
و بر اساس سیاســت های کلی برنامه 
ششم توســعه در به کارگیری ظرفیت 
و قابلیت های متنوع در جغرافیای این 

ساحل نیز آئین نامه های تنظیم شد.
توسعه ســواحل مکران در 
واقع توسعه اقتصادی کشور به 

دنبال دارد
ایــن  همــه  به رغــم  ولــی 
سیاست گذاری ها و قوانین وضع شده 
برای طرح توســعه سواحل مکران و با 
وجود برخورداری ها و شــاخصه های 
موجود در منطقه و اینکه سواحل مکران 
به لحاظ ژئوپلیتیک بودن در منطقه مورد 
توجه ایران و جهان قرار دارد همچنان 
حرکت توســعه ای و رفــع موانع آن 

راهگشا و قابل قبول نیست.
توســعه و آبادانی سواحل مکران 
می تواند راه هــای جدیدی را فراروی 

توســعه کشــور باز کند، پس در این 
میان باید توســعه و عمرانی و به ویژه 
برنامه های توســعه اقتصادی در طرح 
توســعه ســواحل مکران بیشتر دیده 
شــود تا تأثیر گذاری بهتری در فرآیند 
اقتصادی کشــور رشد پیدا کند، ولی با 
وجود اجرای بعضی از پروژه های این 
طرح، آنچنان که در حد و جایگاه توسعه 
آن باشد به سواحل مکران توجه ویژه ای 

نشده است.
طرح توسعه سواحل مکران 
نیاز به توجه و حمایت بیشــتر 

دولت دارد
بر اساس مشــاهدات میدانی از 
منطقه مکران و پیشــرفت بســیار کم 
پروژه های تعریف شــده برای توسعه 
ســواحل مکران در طول این سال ها، 
نشــان می دهد که باتوجه به مدت زمان 
طــی  شــده می توان گفت پیشــرفت 
چندانی نداشته است و با گذشت بیش 
از ۱۰ سال از عمر طرح توسعه سواحل 
مکران، حرکت اجــرای پروژه ها لاک 

پشتی و کند پیش رفته است.
مردم ســاحل نشــین به این باور 
هستند که این ابر پروژه ملی و فرامنطقه 
ای به این زودی ها به سرانجام نخواهد 
رسید بنابراین با وجود نیاز مبرم منطقه 
به توسعه، نیاز است که تمرکز و حمایت 
بیشتری از ســوی دولت ها به توسعه 

سواحل مکران شود.
توسعه مکران، موتور رونق 

اقتصادی خواهد بود
دریای عمان برای کشورهایی که 
در مجــاورت آن قــرار دارند به لحاظ 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و نظامــی اهمیت خاصــی دارد و این 
ساحل در حال حاضر به صحنه رقابت 
بیش از پیش کشورهای حاشیه دریای 
عمان برای حرکت پرشــتاب در مسیر 
توسعه بدل شده است. دیگر کشورهای 
همســایه ایران در دریای عمان به مانند 
کشورهای پاکستان، هندوستان و عمان 
توجه خود را به توسعه بنادر ساحلی در 
دریای عمان معطوف کرده اند و تلاش 
دارنــد وزن ژئوپلیتیک خود را افزایش 

دهند.
این کشورها سعی دارند حضور 
قدرت های منطقــه ای و فرامنطقه ای 
همچون کشورهای هند، چین و روسیه 
را برای سرمایه گذاری در سواحل عمان 
نیز فراهم کنند، هر چند تحقق این مهم 
نیازمنــد پیش بینی و تــدارکات یک 
سلسله ســاز و کارهای مقدماتی است 

که از جمله مهمترین این ســاز و کارها 
می تــوان توجه جدی بــه مقوله طرح 

توسعه سواحل مکران به شمار آورد.
سواحل  توسعه  اساسنامه 

مکران بی فرجام ماند
یکی از مهمتریــن برنامه های که 
مجلس برای طرح توســعه ســواحل 
مکران انجام داد، تدوین ســند توسعه 
ســواحل مکران و تشــکیل سازمان 
توسعه سواحل مکران بود. کلیات این 

سند در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۵ مورد 
تصویب نماینده گان مجلس شــورای 
اســلامی قرار گرفت، این در حالیست 
که یکی از محورهای این طرح تشکیل 
سازمان توسعه سواحل مکران در هیأت 
دولت بوده است ولی تاکنون محقق نشد 
است. کارشناسان معتقدند که با اجرای 
سند توسعه سواحل مکران می توان سر 
و سامانی به این ابر طرح جنوب شرقی 
کشــور داد.تشکیل ســازمان سواحل 

مکران بــه عنوان یکــی از متغیرهای 
حیاتی رشد و توسعه منطقه محسوب 
می شود و از همین جهت انتظار می رود 
دولت جدید با همکاری مجلس هر چه 
سریع تر اساسنامه این سازمان را مصوب 

و به مرحله اجرا برساند.
در مجموع یک هزار و ۲۱۸ طرح 
عمرانی برای طرح توســعه ســواحل 
مکران پیش بینی و تعریف شــده است 
که برای نظارت و اجرای این طرح ها و 

ابــر پروژه ها نیاز به یک مدیریت واحد 
تحت عنوان ســازمان است که بتواند 
استراتژیکی ترین طرح توسعه تاریخی 

ایران را رهبری کند.
علت نهایی نشــدن سازمان 
توسعه ســواحل مکران، موازی 

کاری دستگاه های دولتی
نماینده مردم شــرق هرمزگان در 
مجلس شورای با اشاره به جایگاه طرح 
توسعه سواحل مکران در جنوب شرقی 
کشور، بیان داشــت: با توجه به اینکه 
احتمال تقابــل رفتاری و موازی کاری 
سازمان توسعه سواحل مکران با دیگر 
دستگاه های اجرایی وجود دارد، پس از 
این جهت نمایندگان مجلس و دولت 

تمایل به تشکیل این سازمان نداشتند.
حسین رئیسی، نبود یک مدیریت 
واحــد و کمبود اعتبارات لازم از جمله 
عوامل عدم تحقق چندین ساله این طرح 
دانست و افزود: پس از تاکید رهبر معظم 
انقلاب برای توســعه سواحل مکران و 
بنا به پیشنهاد و مصوبه مجلس شورای 
اسلامی سازمان توسعه سواحل مکران 
تدوین شــد ولی از آنجائیکه احتمال 
مــوازی کاری با دیگر دســتگاه های 
اجرایی وجود داشــت و ترس از اینکه 
این طرح سرنوشت خوبی نداشته باشد، 
ثبت این ســازمان در دولت بلاتکلیف 

ماند.
با این روند اجرای پروژه های 
طرح توســعه ســواحل مکران 

طولانی و فرسایشی خواهد بود
رئیسی با بیان اینکه، اگر این طرح 
به این نحوه پیش برود بیش از ۸۰ سال 
بــه طول خواهد انجامید، تصریح کرد: 
برای توسعه سواحل مکران در مجموع 
بیــش از یک هزار و ۶۰۰ طرح عمرانی 
بــزرگ و کوچک با اعتبــاری بالغ بر 
۸۴ هزار میلیارد تومان تعریف شــده 

اســت، در صورتی که در بودجه ۱۴۰۰ 
پیشــنهاد اضافه شدن یک هزار میلیارد 
تومان به این طرح شــده است، که اگر 
به این منوال پیش برود ۸۰ ســال طول 
می کشد تا طرح توسعه سواحل مکران 

به سرانجام برسد.
وی تاکید کرد: با توجه به رشــد 
کنونــی بودجه ســالانه عمرانی طرح 
توسعه سواحل مکران نسبت به تناسب 
میزان عظیم و مهم بودن این طرح یقیناً 
سال ها طول می کشد تا که این طرح به 

سرانجام برسد.
رئیسی عنوان کرد: مردم هرمزگان 
و ساحل نشــینان مکران امیدوارند که 
پس از چندین ســال ایــن ابر طرح در 
دولــت جدید جان تازه تــری به خود 

بگیرد.
رئیسی با تاکید بر اینکه، مسأله طرح 
توسعه سواحل مکران و حل مسائل و 
چالش های پیش روی این طرح دیگر 
باید به یک نقطه اطمینان بخش برسد، 
افزود: از هر طرح و راهکاری که بتواند 
به توســعه ســواحل مکران سرعت 

ببخشد از آن حمایت می کنیم.
نماینده مردم شــرق هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه، 
توسعه سواحل مکران به یک دغدغه ی 
ملی برای همه مســئولان دستگاه های 
اجرایی و مسئله ذهنی مردم این منطقه 
تبدیل شده است بیان کرد: دغدغه ذهنی 
مردم این منطقه و مســئولان این است 
که زمان پایان این طرح چند سال دیگر 

طول می کشد.
مکران  ســواحل  توســعه 

وضعیت مناسبی ندارد
رئیســی با بیــان اینکــه، منطقه 
ســواحل مکران از لحاظ شاخصه های 
توســعه در وضعیت پایین و نامناسبی 
قرار دارد، خاطرنشــان کرد: مســئله و 
هدف اصلی این طرح، توسعه یافتگی و 
معضل اقتصادی و معیشتی مردم منطقه 
سواحل مکران در راستای پتانسیل ها و 

ظرفیت های این منطقه می باشد
رئیســی با بیان اینکه، ســواحل 
مکران زمانی به مرحله نهایی در توسعه 
خواهد رسید که مردم این منطقه توسعه 
و شکوفایی را در زندگی خود احساس 
کنند، اظهار داشــت: از آنجاییکه تمام 
امورات توسعه در راستای رضایتمندی 
مردم این منطقه اســت و نظر به اینکه 
منطقه مکران از نظر توسعه جز مناطق 
کمتر توســعه یافته است، با تحقق این 
طرح گام مهمی در توســعه و آبادانی 

سواحل مکران برداشته می شود.
دولــت دوازدهــم تــوان و 
ســرمایه گذاری های خوبی در 
راســتای توسعه سواحل مکران 

گذاشته است
فرماندار جاسک با اذعان به اینکه 
از دولت آینده و بخش خصوصی انتظار 
می رود که با سرعت بخشی به این طرح 
اتفاقــات مهمتری را برای منطقه ایجاد 
کند، اظهار کرد: دولت دوازدهم سرمایه 
گذاری و وقت بیشــتری برای توسعه 
و تکمیــل این پروژه مهم گذاشــتند و 
خوشبختانه برخی از طرح های بزرگ 
و مهــم از قبیل خط انتقال نفت گوره به 
جاسک که در حال اجرا است امیدواریم 
در آینده ای نزدیک شاهد تکمیل و اتمام 
هرچه سریع تر این طرح پراهمیت باشیم

محمد رادمهر در بخش دیگری از 
سخنان خود به توسعه سواحل مکران 
نیز اشاره و تصریح کرد: اگر طرح توسعه 
سواحل مکران به طور کامل اجرا شود 
و اگــر ظرفیت های این ســواحل را به 
درستی به کار گرفته شود، اطمینان دارم 
که فقر از منطقه دور خواهد شد، و علاوه 
بر اســتان هرمزگان و استان سیستان و 
بلوچســتان به توسعه دیگر استان های 

همسایه هم کمک خواهد کرد.
وی در ادامه به چالش های عمده 
توســعه سواحل مکران اشــاره کرد و 
گفت: اگر بخواهیم در مســیر توسعه و 
شکوفایی شدن این طرح گام برداریم، 
باید نگاهی جــدی و تازه به این طرح 
داشــته و حضــور بخش خصوصی و 
شــرکتهای بین المللی را در آن عرصه 

تقویت کنیم.
رادمهر با بیان اینکه برای توســعه 
باید مســائل مهم و اساســی منطقه در 
اولویــت قــرار گرفته شــود تصریح 
کرد: ظرفیت های منطقه شــامل دریا، 
کشــاورزی و منابع طبیعی و در رأس 
همه آنها نیروی انســانی که این منطقه 
جز مناطقی اســت که نیروی انسانی با 
اســتعداد و زبده و بی نظیر دارد که در 
راستای توسعه سواحل مکران می توان 
بکار گرفته شود. از دولت جدید انتظار 
می رود که هر چه بیشــتر در راســتای 
اعتلای توسعه سواحل مکران و تحقق 
این طرح گام بردارد. پس از این جهت 
در توســعه ســواحل مکران از دولت 
جدید انتظــار می رود کــه قبل از هر 
تصمیمی به ســواحل مکران سفر کنند 
و توسعه سواحل مکران از اولویت های 

برنامه های دولت خود قرار دهند.

یکی از مهمترین برنامه های که مجلس برای طرح توســعه ســواحل مکــران انجام داد، تدوین 
ســند توسعه سواحل مکران و تشــکیل سازمان توسعه ســواحل مکران بود. کلیات این سند 
در اردیبهشــت ماه ســال ۱۳۹۵ مورد تصویب نماینده گان مجلس شورای اسلامی قرار گرفت، 
این در حالیســت که یکی از محورهای این طرح تشــکیل ســازمان توسعه ســواحل مکران در 
هیأت دولت بوده اســت ولی تاکنون محقق نشــد اســت. کارشناســان معتقدند که با اجرای 
ســند توسعه ســواحل مکران می توان سر و ســامانی به این ابر طرح جنوب شرقی کشور داد.

دولت آینده پای کار بیاید؛

طرح های توسعه سواحل مکران به کندی پیش می رود تا امید به تحقق کامل این برنامه، به دولت آینده برسد که با همت جهادی خود
 این طرح بزرگ و تاثیرگذار اقتصادی را به سرانجام برساند.

روند کند توسعه سواحل مکران؛ از جاسک 
و سیریک تا میناب و کنارک

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، كبابي و....

انواع سبزيجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با كيفيت عالي

 انواع سبزيجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  93703٤2809- آدرس ؛ كيش، مركز خريد فاز٤ صدف، جنب ميوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق استان گفت: 
در نیروگاه های استان فعالیت ها و بهره 
مندی از توانمندی ساخت داخل موجب 
شده تا استفاده حداکثری از توان داخل 
در تأمین قطعات و تجهیزات نیروگاهی 
محقق شود.رضا مهرانی افزود: ظرفیت 
اسمی نیروگاه های استان در حال حاضر 
۳۹۱۷ مگاوات است که با اتصال واحد 
گازی دوم نیــروگاه کلاس F هنگام به 
شبکه برق سراسری، این مقدار به ۴۲۲۴ 

مگاوات خواهد رسید.
مدیرعامل شــرکت تولید نیروی 
برق هرمــزگان تصریح کرد: به منظور 
آماده ســازی نیروگاه هــا برای پیک 
تابســتان ســال ۱۴۰۰، علاوه بر انجام 
تعمیرات اساسی، تعمیرات دوره ای نیز 
در واحدهای مختلف نیروگاهی آغاز 
شــده و امســال برای ۲ واحد نیروگاه 
بخاری بندرعبــاس برنامه تعمیراتی 
داریــم که یکی از ایــن واحدها اواخر 
خــرداد در مدار قــرار خواهد گرفت 
و واحــد دیگر نیز در چنــد روز آینده 
شــروع به کار خواهد کرد. مهرانی در 
خصوص اجرای سیاست های اقتصاد 

مقاومتی در ســال های اخیر بیان کرد: 
واحدهای بخاری نیروگاه بندرعباس 
ساخت شــرکت GIE ایتالیا می باشد 
و در سال های گذشته ۱۰۰% تجهیزات 
لازم جهــت تعمیرات ایــن واحدها، 
از خــارج از کشــور تأمین می شــد. 
در ســال های اخیر با تکیــه بر اجرای 
سیاســت های اقتصــاد مقاومتی، نیاز 
به تأمین قطعــات خارجی در نیروگاه 
بندرعباس به ۱۰% کاهش یافته اســت 
و امید اســت که در آینده نزدیک کلیه 
تجهیزات لازم در داخل کشور ساخته 
شــود. وی بیان کرد: واحدهای گازی 
نیروگاه ایسین نیز ساخت شرکت مپنا 
می باشــد و کلیه تجهیــزات مورد نیاز 
جهــت تعمیرات آن در داخل کشــور 
ساخته می شود.مدیرعامل شرکت تولید 
نیروی برق هرمزگان با اشــاره به نقش 
بی بدیل پشــتیبانی شرکت های دانش 
بنیان در تأمین لــوازم یدکی مورد نیاز 
جهت تعمیرات نیروگاه ها، اظهار کرد: 
ســاخت پره های متحرک و بلیدرینگ 
ثابت کورتیس توربیــن های نیروگاه 
بندرعباس و قطعات یدکی بی. ســی. 
پمپ از نمونه فعالیت های شرکت های 

دانش بنیان در این زمینه اســت.مهرانی 
با اشاره به تکلیفی که به تمامی نیروگاه  
ها مبنی بر اســتفاده حداکثری از توان 
ســاخت داخل شده است، خاطرنشان 
کرد: در نیروگاه های استان با همکاری 
متخصصین نیروگاه ها و با اســتفاده از 
توانمندی شرکت های داخلی در داخل 
استان و حتی خارج از استان مواردی از 
قبیل تأمین لوازم یدکی جهت تعمیرات 
اساســی واحدهــای گازی نیــروگاه 
ایسین، ساخت فیلترهای ایستگاه گاز 
و فیلترهای هوای ورودی این نیروگاه، 
ساخت استیم ایر پری هیترهای نیروگاه 

بندرعباس، تأمین ورق های کرتن استیل 
داخلی جهت بازسازی لانگستروم های 
نیــروگاه مذکور، ســاخت نازل پلیت 
توربین بخار و ساخت دمپرهای ورودی 
و خروجی مسیر باز گردش دود نیروگاه 
بندرعباس نمونه هایی است که از توان 
داخل حداکثر بهره صورت گرفته است. 
وی عنوان کرد: این رویه را در دستور کار 
نیروگاه ها قرار داده ایم که به هر قطعه ای 
که نیاز داریم ابتدا به سراغ شرکت های 
داخلی می رویــم و اگر در ایران تولید 
داشته باشند، به صورت کامل تأمین نیاز 

از داخل کشور صورت می گیرد.

گروه اقتصادی - کشــاورزان 
بخش هشــتبندی معتقدند محصول 
پیاز روی دســت آنهــا مانده و حجم 
گســترده ای از محصــولات در کنار 

زمین ها منتظر خریدار هستند.
در روز های گذشــته تصاویر و 
فیلم هایی از بخش هشــتبندی منتشر 
شــده که نشــان می دهد کشاورزان 
این بخش به علت خریداری نشــدن 

پیازشان معترض هستند.
کشاورزان هشتبندی که محصول 
پیاز خود را برداشت کرده اند در حال 
حاضر محصولات خــود را در کنار 
زمین های کشــاورزی رهــا کرده و 
منتظر خریدار هستند تا بتوانند میزان 
خسارت وارده به خود را کاهش دهند.
حجــم وســیعی از محصولات 

برداشــت شده در حال حاضر در کنار 
زمین هــا وجــود دارد و عدم حضور 
مشــتری و نرخ پایین ســبب شــده 
پیــازکاران به ورشکســتگی نزدیک 
شــوند. در ماه های گذشــته نیز این 
مشکل وجود داشته و بار ها محصولات 
مختلف از جمله بادمجان، خیارسبز و 
گوجه فرنگی کشــاورزان هرمزگانی 
روی دســت آن ها مانده و همکاری 
خوبی از ســوی مسئولان برای کمک 
به کشــاورزان و کاهش خســارت 
صورت نگرفته اســت. البته قرار بود 
از سوی تعاونی روستایی استان طرح 
خریــد تضمینی پیاز اجرا و به کاهش 
خســارت کمک کند، این مطلبی بود 
که نماینده مردم شــرق هرمزگان در 
مجلس شورای اســلامی آن را تایید 

کــرده و گفته بود در دیــدار با وزیر 
جهاد کشاورزی و معاونین وی طرح 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
به تصویب رســید و قرار شد تعاونی 
روســتایی با دریافت تسهیلات ویژه، 
طرح خرید تضمینــی را انجام دهد. 
در همین زمینه مدیر تعاون روستایی 
هرمزگان از خریــد تضمینی بیش از 
۲۴ هزار تــن پیاز با هدف حمایت از 
تولیــد کنندگان و حفظ زنجیره تامین 
محصولات کشــاورزی خبر داده، اما 
همچنان مشکل کشــاورزان کاهش 
نیافته اســت. سیروس اسدپور در این 
گفتگو گفته است از سوی این تعاونی 
تاکنون ۲۴ هزار تن پیاز به ارزش ۱۴۳ 

میلیارد ریال خریداری شده است.
البته نــرخ خریدی که وی آن را 

عنوان کرده بسیار ناچیز است و به ازای 
هر کیلوگرم ۶۰۰ تومان پرداخت شده 
که قطعا جوابگوی هزینه کشــاورزان 
نخواهد بود. مدیر تعاون روســتایی 
استان هرمزگان خرید با این قیمت را 
با هدف حمایت و جلوگیری از ضرر 
و زیان کشاورزان و حفظ زنجیره تامین 
محصولات کشاورزی دانسته، اما در 
عمل با این قیمت حمایت چندانی از 
کشــاورزان نشده است. قیمت خرید 
تضمینــی پیاز به نظر پایین اســت و 
همین امر سبب شده کشاورزان تمایل 
چندانــی به مشــارکت در این طرح 
نداشــته باشند چرا که کشاورز امسال 
با صرف هزینه بسیار محصول خود را 
کشت کرده و قیمت ۵۰۰ تومانی نیمی 

از ضرر را هم جبران نخواهد کرد.

گروه اقتصــادی -مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان 
گفت: بــا کف شــکنی ۲حلقه چاه  
کمبود آب آشــامیدنی سه شهر و ۱۴ 
روستا برابر با ۲۹ هزار نفر از جمعیت 

شهرستان بستک جبران شد.
امیــن قصمــی در بازدیــد از 
چاه هــای دشــت لاورمیســتان در 
بســتک افزود: با این اقــدام مناطق 
»جناح«، »کوهیج«، »لاور میســتان«، 
»گــرن«، »میان تیر«، »پادرو«، »نهند«، 

»گتــاو«،  »فاریــاب«،  »مغــدان«، 
»کاشــونی« ، »خلوص«، »کهتویه«، 
»چالــه فرامــرزان«، »داربســت« و 
شهرهای بســتک از آب آشامیدنی 

بهره مند شدند. 
وی بیــان داشــت: بــا بــروز 
خشکسالی و کم بارشی در یک سال 
اخیر آب دشت های بستک افت کرده 
و شاهد تنش آبی در یک ماه گذشته 
در شهرها و روستاهای این شهرستان 

بودیم. 

مدیرعامــل آب و فاضــلاب 
هرمزگان اظهارداشت: برای رفع این 
مشــکل و افزایش ظرفیت تولید آب 
بستک، اقدام به کف شکنی چاه های 
شــماره سه و پنج دشت لاور میستان 
شد که با اتمام این عملیات، ظرفیت 
تولید آب بستک افزایش و بخشی از 
کمبودهای آب این شهرستان جبران 

شد. 
وی ادامــه داد: شــرکت آب و 
فاضــلاب هرمــزگان همچنین به 

منظور بهبود وضعیت آب شهرستان 
بستک، کف شکنی، حفر چاه جدید 
و همچنین آزمایش پمپاژ چاه آهکی 

شماره سه را در دست اقدام دارد.
قصمــی با اشــاره بــه اینکه با 
مجمــوع اقدام هــای انجام شــده، 
وضعیت آب بستک بهبود و تنش های 
آبی در این شهرســتان کاهش یافت، 
ابراز امیدواری کرد، با عملیاتی شدن  
طرح های در دســت اقدام، نیاز آبی 

مردم این منطقه رفع شود.

استفاده حداكثری از توان ساخت داخل در نيروگاه های هرمزگان
روايتی از سرنوشت تلخ دسترنج يکساله كشاورزان هرمزگانی 

كمبود آب آشاميدنی 29 هزار نفر از جمعيت بستك جبران شد

گروه اقتصادی- با دســتور 
بانک مرکزی، موسســات اعتباری 
می تواننــد حداکثــر یــک کارت 
پرداخــت ریالی با ســقف خرید 
روزانه ۱۵ میلیــون تومان با تاریخ 
انقضــا تعیین شــده به اشــخاص 
حقیقی خارجی بالاتر از ۱۸ ســال 

تمام اعطا کنند.
دســتورالعمل  مرکزی  بانک 
نحوه صدور کارت پرداخت ریالی 
برای اشــخاص حقیقی خارجی با 
سقف خرید روزانه یکصد و پنجاه 
میلیون ریال بــا تاریخ انقضا تعیین 

شده را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
در ایــن بخشــنامه کــه بــه 
امضــای حمیدرضــا غنی آبادی و 
محمدحســین دهقــان از اداره کل 
مقــررات، مجوزهــای بانکــی و 

مبارزه با پولشــویی و اداره مبارزه 
با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
بانــک مرکزی صادر شــده، آمده 

است:
کــه  همانگونــه  احترامــاً 
اســتحضار دارید وفق تبصره ذیل 
مــاده ۴ دســتورالعمل چگونگی 
خارجــی  مشــتریان  شناســایی 
مؤسسات اعتباری، مصوب جلسه 
مورخ ۱۲/ ۱۰/ ۱۳۹۰  شورای عالی 
مبارزه بــا پولشــویی ابلاغی طی 
شــماره ۹۰/۲۷۴۵۰۸  بخشــنامه 
مورخ ۱۷/ ۱۱/ ۱۳۹۰  ارائه هر گونه 
کارت الکترونیکی و نیز ارائه مجوز 
هر گونه خدمات الکترونیک به اتباع 
خارجی دارنده دفترچه پناهندگی 
ســاده توســط نیــروی انتظامی، 
کارت ویــژه اتباع خارجی و کارت 

خروجی مدت دار صادره توســط 
وزارت کشور ممنوع می باشد.

علیرغم این و با توجه به شیوع 
ویروس کرونــا و محدودیت های 
ناشی از آن در زمینه استفاده از وجه 
نقد و مشــکلاتی کــه از این حیث 
برای اتباع یادشده پدید آمده است، 
در جلســه مــورخ ۱۲/ ۱۱/ ۱۳۹۹  
شــورای عالی مقابله و پیشگیری 
از جرایم پولشــویی و تأمین مالی 
تروریسم مقرر شد با هدف تسهیل 
ارائه خدمات بانکی به اشــخاص 
حقیقی خارجی تا زمان تصویب و 
ابلاغ ضوابط اجرایی موضوع ماده 
۷۳ آئین نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی 
قانون مبارزه با پولشــویی مصوب 
جلسه مورخ ۲۱/ ۰۷/ ۱۳۹۸  هیأت 
محترم وزیران و با لحاظ شــرایط 

مورد نظر آن شورا ضوابط مربوط به 
ارائه کارت بانکی به اتباع خارجی 
توسط بانک مرکزی تدوین و ابلاغ 
گردد، بر این اســاس دستورالعمل 
نحــوه صــدور کارت پرداخــت 
ریالــی بــرای اشــخاص حقیقی 
خارجــی، مصوب جلســه مورخ 
۱۰/ ۱۲/ ۱۳۹۹  کمیســیون مقررات 
و نظارت مؤسسات اعتباری بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
به شرح پیوســت ایفاد می شود، به 
موجب ضوابط اخیرالذکر مؤسسه 
اعتبــاری می توانــد حداکثر یک 
کارت پرداخــت ریالی با ســقف 
خرید روزانه یکصد و پنجاه میلیون 
ریال با تاریخ انقضای تعیین شده به 
اشــخاص حقیقی خارجی بالاتر از 

۱۸ سال تمام اعطا نماید.

اتباع خارجی بالای ١8 سال كارت بانکی می گيرند

سه شنبه 31 فروردین 1400، 7 رمضان 1442 ،20 آپریل 2021، شماره 3715

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق استان خبر داد:

آگهی مناقصه عمومی 
مناقصه شماره 2000000۱6۱00000۱ 

روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان

حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه تعمیرات اماکن گمرک شهید رجایی به شماره 2000000۱6۱00000۱ را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناثصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 

بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www. Setadiran.ir انجام خواهد شد .
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱400/0۱/۳۱ میباشد .

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۹ مورخ ۱400/02/06
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۹ مورخ ۱400/02/۱8

زمان بازگشایی پاکت ها : مورخ ۱400/02/۱۹
جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس اسکله شهید رجایی – ساختمان مرکزی حوزه 

نظارت گمرکات استان هرمزگان – طبقه سوم واحد امور قراردادها مراجعه نمایید.

شناسه : ۱۱2۳677


